
令和元年６月７日 

各 位 

主催：一般社団法人 日本エレベータ保守協会 

共催：エレベーター保守事業協同組合 

   ＪＥＭＡエレベータメンテナンス事業協同組合 

   沖縄県エレベーター保守事業協同組合 

 

エレベーター点検技能講習会 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。各社におかれましては、協会の研修活動に深

いご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、国土交通省より通知された「昇降機の維持管理指針等に関する指針」に基づき、当協会におい

て下記の通り「エレベーター点検技能講習会」を開催することとしました。会員各位におかれましては、

その趣旨にご賛同いただき、社員の積極的なご参加を頂くよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

１．日時： ８月２７日（火） １３：００～１６：３０ 

 ８月２８日（水）  ８：５０～１２：２０ 

 

２．場所 

京都エレベータ株式会社 城陽工場 

〒610-0102 京都府城陽市久世荒内１２１番地３  

３．内容：エレベーターの保守管理する際に必要な技能を、機種機能別に解説書用いて説明 

４．対象：昇降機の定期検査、保守管理等を担当する昇降機関係団体に所属する者 

４．講習会参加者費用（講習費、認定証等発行） 

会員企業社員：１５，０００円／名 

会員外：３０，０００円／名（テキスト４冊分を含む） 

※ 宿泊手配宿泊費及び現地までの旅費は、各社各自負担でお願いします。 

５．各自用意する物： 筆記具（教材は、当日配布致します） 

※ 名刺交換する場がありますので、各自３０枚程名刺をご持参ください。 

※ 参加の回答は７月３１日（水）までに協会事務局までお願い致します。 

※ （一日目講習後に懇親会を予定しています。（会費は別途）） 

以上 



時 程   (教育の項目は、当日前後する場合がございますので予め御承知おき下さい) 

２７日 １２：３０～ 受付開始 

１３：００～ 開会の挨拶 

講師の紹介 

研修会日程及び注意事項説明 

１３：１０～ 講習１ 

１４：５０～ 講習２ 

１６：２０～ 事務連絡 

１日目終了 

 

２８日  ８：５０～ ２日目の注意事項説明 

 ９：００～ 講習３ 

１０：４０～ 講習４ 

１２：１０～ 考査 

１２：３０～ 事務連絡 

閉会の挨拶 



日本エレベータ保守協会事務局 行 

 

エレベーター点検技能講習会申込書 

 

会社名                                      

 

参加者名                   （懇親会： 出  欠）いずれかに丸 

 

参加者名                   （懇親会： 出  欠）いずれかに丸 

 

参加者名                   （懇親会： 出  欠）いずれかに丸 

 

参加代表者の連絡先                                

 

 

７月３１日（水）までに協会事務局へお申込みください。 

 

FAX：03-5281-7051 

 


